АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2015 № 720
Об установлении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших обществом с ограниченной ответственностью «Исида» на территории городского поселения «Город Советская Гавань»
на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», экспертным заключением комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 04 июля 2015 года о проведенной экспертизе экономической обоснованности стоимости ритуальных услуг, на основании протокола заседания межведомственной комиссии по регулированию цен и тарифов в городе Советская Гавань от 25.08.2015 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января по 31 декабря 2016 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  обществом с ограниченной ответственностью «Исида» на территории городского поселения «Город Советская Гавань» согласно Приложению.
2. Считать постановление Администрации от 10.10.2014 № 767 «Об установлении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших обществом с ограниченной ответственностью «Исида» на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2015 год» утратившим силу с 01.01.2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Чайку Д.Э.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава                                                                                                      П.Ю. Боровский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
От28.08.2015 № 720
Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших обществом с ограниченной ответственностью «Исида» на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование
	тариф в рублях, (без НДС)

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего
	172,99

	2.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной до 2,2 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	2706,08

	2.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной до 1,4 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	1588,33

	2.3.
	Надмогильный знак в форме деревянной тумбочки, окрашенной
	447,58

	2.4.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на надмогильном знаке
	301,22

	2.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга с предоставлением автотранспорта
	1120,18

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	3.1.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга
	848,01

	3.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от дома или морга до места захоронения, включая перенос гроба с телом от автотранспорта до места захоронения
	1695,99

	4.
	 Погребение:

	4.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого, длиной до 2,2 м на свободных площадях
	6608,54

	4.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка, длиной до 1,4 м на свободных площадях
	3166,97

	4.3.
	Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака с указательной табличкой и номерного знака)
	420,98

	4.4.
	Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака с указательной табличкой и номерного знака
	316,94

	Всего стоимость захоронения взрослого
	14321,57

	Всего стоимость захоронения ребенка
	9658,21

Примечание:

1. Тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от времени года и грунта.

2. Тарифы рассчитаны без применения НДС, так как предприятие работает по упрощенной системе налогообложения.

Начальник отдела городского хозяйства                                        Е.К. Брежнева